
 

 

今月号を担当させていただきますのは、所長の長政です。 
 
皆様方には移転前には色々とご迷惑をおかけしましたが、9 月から三栄会広
畑病院内に無事に移転し運営も開始しております。 
私の話となりますが、私も移転と同時に通勤手段が変わり、JR と山陽電鉄
を乗り継いで毎日約 1 時間かけて通勤しております。JR よりも山陽電鉄の
方がシートが座りやすいような…(笑)。皆さんはいかがでしょうか？ 
唐突ですが、皆様は夢前川駅には来られたことがありますか？来られた方は
共感していただけるのではないかと思いますが、なかなかの昭和感溢れる駅
ですよね！？当然エレベーターもありませんし(笑)。そんな夢前川駅です
が、駅周辺には三栄会広畑病院をはじめ介護施設やメディカルモールが新た
に建設されてきていることもあり、この度、姫路市の「医療介護ゾーン」と
してバリアフリーに再整備されるようです。朗報ですね！！ 
皆様もお近くにお越しの際には、三栄会広畑病院や当事業所にも是非お立ち
寄り下さいね。 
さて、在宅事業部の話に戻りますが、ツカザキ在宅事業部は広畑・サテライ
ト下手野の本部機能は広畑で全て集約しておりますので新規のご相談・ご依
頼の際には左下に記載しております広畑の電話番号までお問合せ頂ければ
幸いです。 
広畑・下手野の訪問可能エリアですが、北は林田・書写エリアまで、東は市
川より西側まで、西は広畑区は全域で行かせていただきます。それより西は、
網干事業所が最寄りとなりますので、網干事業所へお問い合わせ下さい。分
りにくい場合などはひとまず広畑にご連絡ください。 
雑駁な話となってしましましたが、今後ともツカザキ訪問看護ステーショ
ン広畑・サテライト下手野・網干を引き続き宜しくお願い致します。

 

 

いつもお世話になっております。 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 
利用者様の前月分の訪問看護報告書、並びに当月分の訪問看護計画書を 
同封させて頂きます。ご確認よろしくお願い致します。 

 


